
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

日 曜 主 な 学 校 行 事 

２ 月 セーフティーネット 大掃除 
PTA 学級委員総会 

３ 火 縦割りグループ解散式 

４ 水 ６年生を送る集会 フッ化物洗口  

６ 金 新委員会 

10 火 卒業式練習開始 スクールカウンセラー 

11 水 フッ化物洗口  

13 金 ALT 

18 水 フッ化物洗口 

19 木 卒業式準備 

20 金 春分の日 

23 月 卒業式 

24 火 終業式 

31 火 離任式 入学式歌の練習 

 発 行  和歌山市立広瀬小学校 令和２年（2020 年）2 月 28 日  第１2 号 

よい青少年のごほうびをいただきます 
 
この冬は、暖かい日が続きました。日によって寒暖の差はあるものの、和歌山県民歌の歌詞にも

あるように「和歌山は常春のくに」だと感じられる日が多くあったように思います。 
今年度も広瀬の子供たちは、学級で仲良くするのはもちろんのこと、学年同士や学校全体で楽し

む活動を企画運営していました。広瀬の子供たちは、自分の学校生活をより良いものにしようと考
えて友達と相談しながら実現する面白さを知っているのでしょう。そして、生活上の課題にも自分
で判断して行動することの意義をわかってくれているのだと思います。雨上がりで運動場がぬかる
んでいるとき、「足型がつかないから運動場であそんでもいいですよね。」と子供たちは聞いてきま
す。「水たまりはあるけど、三角の赤いコーンを目印に置いておきます。」と対策も伝えてくれます。
このように、判断を大人に任せるのではなく、自分で遊べるように工夫する態度を最大限に尊重し
たいと常に思っています。 

さて、この度、広瀬小学校は、和歌山市、和歌山市教育委員会が主唱し、和歌山市青少年問題協
議会が実施している「よい青少年の褒章」事業で受賞させていただくことになりました。子供たち
には、みんなが仲良く明るく素敵に学校生活を送っていることにご褒美をくださるのだけれど、こ
れには広瀬小学校の先輩方が素晴らしい学校を創ろうと様々に取り組んでくれたおかげであるこ
と、地域やお家の皆さんがいつもみんなを応援して見守ってくださっているおかげであることを話
しました。そして、これからもより良い広瀬小学校を創っていけるようにみんなで力を合わせまし
ょうとも話し、みんなで喜び合ったところです。立派な賞をいただいたことに心から感謝し、ます
ます精進してまいります。 

結びになりますが、保護者や地域の皆様には、今年度も本校の学校教育運営に多大なご支援・ご
協力を賜りました。様々なお心遣いにも心から感謝申し上げます。ありがとうございました。 

学校長 酒井 千佳 

３月号 

 

 

６年生を送る集会のお知らせ 

 ３月４日（水）９時から体育館で６年生を送る集会が

あります。 

お世話になった６年生のお兄さん・お姉さんに感謝の

気持ちを伝える集会です。各学年の発表を中心に行われ

ます。保護者や地域の方もお越しください。 

第 2 回 PTA 学級委員総会のお知らせ 

 ３月２日（月）１９時３０分から本校職員図書室で第

２回 PTA 学級委員総会が行われます。議題は、本年度の

反省と来年度の運営等についてとなります。      

役員及び学級委員の皆様におかれましては、お忙しい

こととは存じますが、ご出席いただきますようよろしく

お願いいたします。 

下校時刻変更のお知らせ 

3/19（木）卒業式準備のため 

6 年・・・13時 30 分頃下校 

1～3年・・・5限終了後下校 

4・5年・・・6限終了後下校 

3/23（月）卒業式     全学年・・11 時 30 分頃下校 

                         (給食はありません) 

3/24（火）終業式   11 時 30 分頃下校 

3/31（火）離任式   10 時頃下校 


